LEI MUNICIPAL Nº 377, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2000

ALTERA LEI DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PARA O EXERCÍCIO DE 2001.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

Faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei

Art. 1º- A dotação destinada para ReseNa de Contmgênoa Sffá
fixada em rnonlante não superior a 2% (dois por cento) da receita incluídas as
resultantes de transferências constitucionais do Estado e da União

Art. 2"- A despesa total dos Poderes Executivo e Legislativo lerão
como hm1tes para Pessoal e Encargos Sociais . o disposto na Lei Complementar nº
101 de 2000

Paragrafo único Os órgãos próprios do Poder Legislativo e do
Poder Executivo assumido em seus âmbitos as atribuições necessârias ao
cumprimento deste artigo

Art 3°- Caso seia necessana a 11m1tação ao empenho das dotações
orçamentârias e da movimentação financeira para atingir a meta de resultado primário ,
nos termos do art. goda Lei Complementar nº 101/2000 , seja fixado separadamente
percentual de limitação para o COílJUnlo de "pro1etos" . "atividades • e ' operações
especiais· e calculada de forma proporcional á participação dos Poderes em cada um
dos citados conjuntos • excluídas as despesas que constrtuem obrigação constitucional
ou legal de execução

Esta lei entra em v1oor na data de sua OUblícacão

Art. 5°- Revogam-se as d1spos1ções em contrário

Registre-se Publique-se e Cumpra-se

Marechal Floriano, ES 28 de dezembro de 2000

~~ /;? / /
çfe~1o-€!tul-o-f:-:eo~ .-
Prefeito Municipal

.
::..:NTE LEI

QUE RECEBE O N.• 377 t 4CltJO

EM oÍg / j.:! 1...?t/'~

n'lCf~ i.,.. ;ti>~

	2000-377-1-L
	2000-377-2-L